R . C A R D . M E R R Y DEL V A L , Secretarius. 
L . ^ S . 

Carolus Perosi^ Ads. S. O. 

D E SPIR IT ISMO 

Feria I I I , loco IV, die 24 aprilis 1917 

In plenario convenlu habito ab Emis ac Rmis Dñis 
Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus 
Generalibus: proposito dubio: "An liceat per Médium, 
ut vocant, vel sine Medio, adhibito vel non hypnotis-
mo, locutionibus aut manifestationibus spiritisticis 
quibusciimque adsistere, etiam speciem honestatis vel 
pietatis pi-aeseferentibus, sive interrogando animas 
aut_ spiritus, sive audiendo responsa, sive tantum as-
piciendo, etiam cum protestatione tacita vel expressa 
nullam cum malignis spiritibus partera se habere vel-
le„.—lidem Emi ac Rmi Patres respondendum decre-
\&x\xx\V. Negative in ómnibus^. 

Et Feria V , die 26 ejusdem mensis, Ssmus D." N . 
D . Benedictas Div. Prov. PP. X V relatara sibi Emo-
rum Patrura resolutionera adprobavit. 

Datura Roraae, ex aedibus Sancti Officii, die 27 
aprilis 1917. 

iVloisius Castellano, S. R. et U. I. Notarius. 

Sacra Qangregafio Qonsistorialis 

DUB IA 

Ee secreto servando ab iis. qui de informationibus requiruntur 
circa promovendos ad episcopatum 

Ad S. hanc Congregationem sequentia dubia pro 
solutione proposita fuerunt: 
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I. Num qui sub secreto S . Officii de informa-
tionibus requiruntur circa personas ad episcopatum 
promovendas, liceat delatum sibi munus, qualibet de 
causa, etiam ad tutiores notitias hauriendas, aliis re-
velare? 

ÍI. Num, reticita commisione de qua supra, liceat 
ab aliis notitias requirere, quoties adsit periculum, 
etiam remotum, revelationis secreti? 

I I I . Num datas informationes liceat, quacumque 
de causa, alteri, etiam secretissimo et intimo vel in 
ipsa sacramentan confessione. revelare? 

IV . Quibus poenis plectatur qui talia egerit in pri-
mo. vel secundo, vel tertio casu? 

V . Qui ignarus certae notitiae, eam ab alio vel 
aliis tutissime haurire vaieat absque ullo periculo vio-
latioiiis secreti; num possit ex se, absque S. Congre-
gationis licentia, hanc personam vel has personas in-
terrogare? 

V I Et si hoc fecerit, tenetur ne hanc personam 
vel has personas, a quibus notitias hausit, in suis in-
formationibus S. Congregationi manifestare? 

Et Sacra Consistorialis Congregatio, ómnibus ma-
ture perpensis, ad praedicta dubia respondendum cen-
suit: 

Ad I, II et I I I . In ómnibus his casibus non licere. 
Ad IV . Excommunicatione, a qua nemo, nisi Ipse 

Romanus Pontifex, excluso etiam Emo. Cardinali Ma-
iori Poenitentiario, absolvere potest; aliisque poenis 
ferendae setentiae, quae contra violatores secreti S. 
Officii a iure statutae sunt. 

A d V . Posse. 
A d V I . T e n e r i . 
Quae solutiones cum ab infrascripto Cardinali be-

cretario ad Summum Pontificem, in audientia diei 20 
huius mensis relatae fuissent, Sanctitas Sua eas ap-
probavit et publicari mandavit . 

Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consis-
torialis, die 25 aprilis 1917. 

^ S. C A R D . D E LAT, Ep. Sabinen., Secretarins. 

L.i^S. 
t V . Sardi, Archiep. Caesarien., Adsessor. 
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Sacra (oongregafio de 7{elig¡osis 

Interpretatio deoreti «oum de saoraraentalibus» 
In articulo V üecreti Cxim de Sacramentalibus 

dieiSfebruari i 1913 statuturn est: "Si qua religiosa ad 
animi sui quietem et maiorem in via Dei progressum, 
aliquem specialemconfessarium vel moderatorem spi-
ritualem postulet, erit facile ab Ordinario conceden-
dus; qui tamen invigilabit ne ex hac concessione abu-
sus irrepant; quod si irrepserint eos cante et pruden-
ter eliminet, salva tamen conscientiae libértate,,. 

Circa hunc articulum proposita sunt S . Congrega 
tioni de Religiosis sequenlia dubia: 

I. An confessarius specialis seu spiritualis modera-
tor pro aliqua religiosa deputatus iuxa art. V Decreti 
Citm de Sacramentalibus valeat perpetuo in suo mu-
ñere permanere, vel potius concedendus sit ad tempus 
praefixum. 

l í . An deputari valeat in confessarium speciaiem 
seu conscientiae moderatorem alicuias religiosae, qui 
in decurso triennio confessarii ordinarii communita-
tis muñere functus sit, nondum a cessatione praedicti 
officii anno expleto. 

Emi Patres Cardinales huius S. Congregationis de 
Religiosis, tota rei ratione mature perpensa, in plena-
rio coetu habito die 20 aprilis currentis anni 1917 res-
ponderunt: 

Ad prinmm: Speciaiem confessarium seu modera-
torem spirituaiem ooncedendum esse non ad tempus 
praefixum. sed doñee perduret iusta causa necessita-
tis vel utilitatis spiritualis religiosae, quae postulave-
rit, ad norman Decreti Ciim de Sacramentalibus, sub 
n. 13. 

Ad secundum-, Affirmative. 
Facta autem de hisce ómnibus relatione ab infras-

cripto SecretarioSacrae Congregationis, in audientia 
die 22 eiusdem mensis aprilis. Sanctitas Sua Emorum 
Paírum sententiam benigne ratam habuit et confirma-
vit. 

í . C A R D . TOXT I , Praefectiis. 
L.Í^S. 

t Adulphus, Ep. Canopitan., Secretariiis. 
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S. Qongregaiio QoqcUii 

S E O O V I E N 

CANONICI MAGISTRALÍS 

Die 17 Marta 1917. 

Añno Í905, Capitulum Cathedrale Segoviense vo-
luit singulari ratione percellere agendi modum Cano-
nici Magistalis, sac. Nicolai Ruiz de Rueda, qui dis-
sidia Ínter confratres disseminare non desinebat; ad 
unanimitatem nempe decreto, quod "nullus capitula-
ris canonicum Magistralem Dñum. Nicolaum Ruiz 
Rueda gratis sufficeret, et qui suffecerit, hanc ipsam 
poenam subiret„. Sciendum est enim, in Capitulo Se-
goviensi, prout in coeteris HispaniaeCapituiis, morem 
vigere, vi cujus Canonici, et in specie Magistralis, te-
neantur per alios implere onera communia chori, 
quando impediti manent ob exercitium muneris pecu-
liaris proprii officii. Substitutio vero vel fit ab aliquo 
capitulari ex amicitia et titulo gratuito, vel próvida-
tur ab ipso Capitulo, titularis expensis. Canonico Ma-
gistral! igitur, memorato Capituli Decreto, via fuit 
subducta adinveniendi aliquem excollegis, quigrat ia 
eum substituere posset; nam ómnibus inhibitum fuit, 
quominus ex gratia ad id se praestarent, sub poena 
eamdem sortem subeundi. 

Canonicus Magistralis praedicto Decreto acquies-
cere visus est, quamvis, prout ipse affirmat, proposi-
tum in animo foveret controversiam futuro Episcopo' 
deferendi, ne interim cogeretur quaestionem extra 
Dioecesim ventilandam tradere: timebatforte ne Epis-
copus, qui tune Dioecesim regebat, contra eum prae-
ventus, causam, in ejus ageret praejudicium. 

Postadventum novi Praelati in Dioecesi, anno 1914, 
Canonicus Magistralis querelas verbotenus promovit 
adversus Capitulare Decretum anni 1905; sed Episco-
pus ratus est ad h. S. C. rem expoqere sequentibus lit-
teris, sub íinem anni 1915 datis, quarum tenor hic est: 

"Capitulum huius Ecclesiae Cathedralís, sessiohe 
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habita die vigésima octava mensis novembris, anno 
Domini 1892, unanimi Canonicorum consensu statuit 
taxam remunerationis, qi^a fruerentur alii, alios subs-
tituentes in officio, quando absentes fiunt a civitate, 
etiam in casu infirmitatis. 

Nihil vero stipendium auferretur ex fructibus prae-
bendcie absentibus, tempore vacationum, aut quibus 
infirmitate adlaborent in ipsa civitate, modo aliquis 
Canonicorum libenter se obtulerit ad ipsorum officia 
adimplenda. 

Ab anno vero 1905, atque virtute rationum quas 
postmudum licitum sit exponere, idena Capitulum 
etiam una mente pro rato habuit, ut nullus ex.eisCa-
nonicum Magistralem substituere posset absque retri-
butione.